
17820 Viernes 17 mayo 2002 BOE núm. 118

9496 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Alcalá y el Instituto Madrileño de la Salud,
por la que se nombra Profesor titular de Universidad
del área de «Medicina», vinculado con la plaza de
Facultativo Especialista de Área de Hematología, del
Hospital Universitario «Príncipe de Asturias»
a doña Carmen Burgaleta Alonso de Ozalla.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4, base octava,
del Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 31 de julio), en relación con lo previsto en la base
octava de la convocatoria de plazas vinculadas, publicada por
Resolución de 16 de mayo de 2001, conjunta de la Universidad
de Alcalá y la Dirección General del Instituto Nacional de la Salud,
y una vez efectuada por la Comisión nombrada la correspondiente
propuesta para la provisión de la plaza vinculada de Profesor titular
de Universidad, código ZO24/DMD208, el Rector de la Univer-
sidad de Alcalá de Henares y el Director general del IMSALUD
han resuelto:

Nombrar a doña Carmen Burgaleta Alonso de Ozalla, con docu-
mento nacional de identidad 06496726P, Profesor titular de Uni-
versidad del área de «Medicina», adscrita al Departamento de Medi-
cina de esta Universidad, vinculado con la plaza de Facultativo
Especialista de Área de Hematología, en el Hospital Universitario
«Príncipe de Asturias». El interesado deberá tomar posesión en
el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida potestativamente en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 16 de abril de 2002.—Por la Universidad,
el Rector, Manuel Gala Muñoz.—Por el IMSALUD, el Director gene-
ral, Juan José Equiza Escudero.

9497 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Félix
Silvestre Talego Vázquez Profesor titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Antropología
Social», adscrita al Departamento de Antropología
Social.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Félix Sil-
vestre Talego Vázquez Profesor titular de esta Universidad, del
área de conocimiento de «Antropología Social», adscrita al Depar-
tamento de Antropología Social.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la notificación,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según
disponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 17 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9498 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Vicente
Julián Sobrino Simal Profesor titular de Universidad,
del área de conocimiento de «Composición Arquitec-
tónica», adscrita al Departamento de Historia, Teoría
y Composición Arquitectónica.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Vicente
Julián Sobrino Simal Profesor titular de Universidad de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Composición Arquitectó-
nica», adscrita al Departamento de Historia, Teoría y Composición
Arquitectónica.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la notificación,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según
disponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 17 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9499 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a don José Luis Serrano Martínez Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Química Inor-
gánica».

En fecha 17 de abril de 2002 se ha dictado Resolución
R-445/02, por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 22 de mayo de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Química Inorgánica», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don José Luis Serrano Martínez, con
documento nacional de identidad número 29.005.483-E, Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Química Inor-
gánica», con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela
Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 17 de abril de 2002.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

9500 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Juan
Carlos Suárez Villegas Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Filosofía Moral», adscrita
al Departamento de Metafísica y Corrientes Actuales
de la Filosofía, Ética y Filosofía Política.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad



BOE núm. 118 Viernes 17 mayo 2002 17821

de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo con lo que
establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al doctor don Juan Carlos
Suárez Villegas Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Filosofía Moral», adscrita al Departamento de Meta-
física y Corrientes Actuales de la Filosofía, Ética y Filosofía Política.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 22 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9501 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Rafael
del Pozo Barajas Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Economía Financiera y Con-
tabilidad», adscrita al Departamento de Economía
Financiera y Dirección de Operaciones.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Rafael del
Pozo Barajas Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al
Departamento de Economía Financiera y Dirección de Opera-
ciones.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 22 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9502 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a doña María
Elena Fernández Boy Profesora titular de Universidad
del área de conocimiento de «Edafología y Química
Agrícola», adscrita al Departamento de Cristalografía,
Mineralogía y Química Agrícola.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo

con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a la Doctora doña María
Elena Fernández Boy Profesora titular de Universidad del área
de conocimiento de «Edafología y Química Agrícola», adscrita al
Departamento de Cristalografía, Mineralogía y Química Agrícola.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 22 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9503 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Mont-
serrat Gómez de Terreros Guardiola Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de «Perso-
nalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico», ads-
crita al Departamento de Personalidad, Evaluación
y Tratamiento Psicológico.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a la Doctora doña Mont-
serrat Gómez de Terreros Guardiola Profesora titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación y
Tratamiento Psicológico», adscrita al Departamento de Persona-
lidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 22 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9504 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Rafael
Juan Castañeda Barrena Profesor titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Economía Finan-
ciera y Contabilidad», adscrita al Departamento de
Economía Financiera y Dirección de Operaciones.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,


